

**Envelope nº 2 – DOCUMENTOS DE PROPOSTA DE PREÇO**  
**MUNICÍPIO DE MATOS COSTA-SC**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022**  
**JUST IN TIME ENGENHARIA LTDA**  
**CNPJ 33.624.673/0001-71**  
**EMAIL: JIT@JIT-ENG.COM**





# PROPOSTA DE PREÇO

6001  
1/10  
Bula  
[Signature]

PROCESSO LICITATORIO Nº 76/2022 - PMMC  
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022  
ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS  
PROPOSTA COMERCIAL



NOME DA EMPRESA: **Just In Time Engenharia Ltda**  
ENDEREÇO: **João Alencar Guimarães nº219, sala 03**  
CIDADE: **Curitiba** CEP: **80.310-420** ESTADO: **Paraná**  
FONE/FAX DA EMPRESA: **41 3500-8420** FONE/FAX DO REPRESENTANTE: **41 3500-8420**  
CNPJ Nº: **33.624.673/0001-71**  
CONTA CORRENTE: **0414944-0** BANCO: **Bradesco** AGÊNCIA: **5904**

Edital Pregão Tomada de Preços nº 08/2022. Apresentamos nossa proposta de preços para **construção de salas para estruturar o Setor Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde**, o qual detalhamos, na seguinte planilha:

Item	especificação	unidade	quantidade	Valor unitário (material) R\$	Valor unitário (mão de obra) R\$	Valor BDI R\$	Valor Total R\$
1	Construção de salas para estruturar o Setor Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde	verba	1	107.927,05	46.254,45	35.193,80	154.181,50

Prazo de validade da presente proposta: **60 (sessenta) dias**

Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei n. 8.666/93 com suas alterações.

Valor total da proposta: **R\$ 154.181,50 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil, Cento e Oitenta e Um Reais e Cinquenta Centavos).**

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, frete, fiscais e comerciais etc. e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

PRAZO DE ENTREGA: **120 (cento e vinte) dias consecutivos**

Matos Costa - SC, 26 de setembro 2022

  
ANA CRISTINA DALLA VECCHIA  
RESPONSÁVEL TÉCNICA

  
MARCEL ALCÂNTARA RAMOS  
REPRESENTANTE LEGAL

**33.624.673/0001-71**

JUST IN TIME ENGENHARIA LTDA

R. João Alencar Guimarães Nº 219 - SL 03  
Santa Quitéria - Cap: 80.310-420  
Curitiba - PR

*Paula sup 605*  
*[Handwritten signature]*  
2/10



PROCESSO LICITATORIO Nº 76/2022 - PMMC

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

Quadro Composição do BDI

Objetivo: Edificação para estruturar o setor administrativo da saúde

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:	40%
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):	4%

Itens	Siglas	% Adotado
Administração Central	AC	4,90%
Seguro e Garantia	SG	0,80%
Risco	R	1,27%
Despesas Financeiras	DF	1,23%
Lucro	L	8,00%
Tributos (Impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)	CP	3,65%
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)	ISS	1,60%
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)	CPRB	4,50%
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)	BDI PAD	23,43%
BDI COM desoneração	BDI DES	29,58%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)}{(1-CP-ISS-CRPB)} - 1$$

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo deste tipo de obra corresponde à 40%, com a respectiva alíquota de 4%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para elaboração do orçamento foi COM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração Pública.

Matos Costa/SC, 26 setembro 2022



ANA CRISTINA DALLA VECCHIA  
RESPONSÁVEL TÉCNICA



MARCEL ALCÂNTARA RAMOS  
REPRESENTANTE LEGAL

33.624.673/0001-71  
JUST IN TIME ENGENHARIA LTDA

Just in Time Engenharia Ltda CNPJ:33.624.673/0001-71  
Rua João Alencar Guimarães nº219, sala 03 Curitiba/PR, CEP: 80.310-420 - ESTADO: Paraná  
fone: 41 3500-8420 e-mail: jit@jit-eng.com

R. João Alencar Guimarães Nº 219 - SL 03  
Santa Quitéria - Cep: 80.310-420  
Curitiba - PR



PROCESSO LICITATORIO Nº 76/2022 - PMMC

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

ANEXO III

DADOS BANCÁRIOS

NOME DO BANCO: **Bradesco**

CIDADE: **Curitiba**

AGÊNCIA Nº **5904** CONTA CORRENTE Nº: **0414944-0**

TITULAR DA CONTA CORRENTE: **Marcel Alcantara Ramos**

NOME COMPLETO: **Marcel Alcantara Ramos**

NACIONALIDADE: **Brasileiro** ESTADO CIVIL: **Casado**

CARGO OU FUNÇÃO: **Representante Legal**

IDENTIDADE N.º : **9.231.885-0 II/PR**

CPF/MF N.º : **043.209.399-05**

ENDEREÇO: **Rua José Clementino Bettega nº120, bloco Blue, apto: 135, Capão Raso, Curitiba-PR, CEP 81.130-310**




MARCEL ALCANTARA RAMOS

**33.624.673/0001-71**

**JUST IN TIME ENGENHARIA LTDA**

R. João Alencar Guimarães Nº 219 - SL 03  
Santa Quitéria - Cap: 80.310-420  
Curitiba - PR



Just in Time Engenharia Ltda CNPJ:33.624.673/0001-71  
Rua João Alencar Guimarães nº219, sala 03 Curitiba/PR, CEP: 80.310-420  
fone: 41 3500-8420 e-mail: jit@jit-eng.com



**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**  
PROCESSO LICITATORIO Nº 76/2022 - PMMC  
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022  
Edificação para estruturar o setor administrativo da saúde  
Prefeitura municipal de Matos Costa

26 DE SETEMBRO 2022



Item	Descrição	Valor (R\$)	1				
			09/22	10/22	11/22	12/22	01/23
1.	CONSTRUÇÃO DE SALAS	154.181,50	22,09%	22,37%	28,67%	26,87%	
1.1.	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	4.198,20	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
1.2.	SERVIÇOS INICIAIS	1.667,70	100,00%				
1.3.	SUPRA-ESTRUTURA	26.019,93	40,00%	40,00%	20,00%		
1.4.	PAREDES E PAINÉIS	42.164,45	50,00%	25,00%	10,00%	15,00%	
1.5.	COBERTURA E PROTEÇÃO	21.301,45			30,00%	70,00%	
1.6.	REVESTIMENTOS, FORROS, MARCENARIA	35.186,64		25,00%	45,00%	30,00%	
1.7.	PAVIMENTAÇÕES	10.219,56			61,27%	38,73%	
1.8.	RODAPÉS E SOLEIRAS	1.122,61			20,00%	80,00%	
1.9.	INSTALAÇÕES E APARELHOS	12.300,97		30,00%	40,00%	30,00%	

Período:	%:	22,19%	22,37%	28,60%	26,84%	
	R\$:	34.207,44	34.485,58	44.100,84	41.387,64	

Acumulado:	%:	22,19%	44,55%	73,16%	100,00%	
	R\$:	34.207,44	68.693,03	112.793,86	154.181,50	

ANA CRISTINA DALLA VECCHIA  
RESPONSÁVEL TÉCNICA

MARCEL ALCANTARA RAMOS  
REPRESENTANTE LEGAL

**[33.624.673/0001-71]**

**JUST IN TIME ENGENHARIA LTDA**

R. João Alencar Guimarães Nº 219 - SL 03  
Santa Quitéria - Cap: 80.310-420  
Curitiba - PR

Just in Time Engenharia Ltda CNPJ:33.624.673/0001-71  
Rua João Alencar Guimarães nº219, sala 03 Curitiba/PR, CEP: 80.310-420  
fone: 41 3500-8420 e-mail: jit@jit-eng.com



PLANILHA ORÇAMENTARIA

PROCESSO LICITATORIO Nº 76/2022 - PIMMC TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

Edificação para estruturar o setor administrativo da saúde

Prefeitura municipal de Matos Costa

26 DE SETEMBRO 2022

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.			CONSTRUÇÃO DE SALAS			-	154.181,50
1.1.			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA			-	4.196,20
1.1.0.1.	SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	137,35	2.747,00
1.1.0.2.	SINAPI	4083	ENCARGADO GERAL DE OBRAS	H	40,00	36,28	1.451,20
1.2.			SERVIÇOS INICIAIS			-	1.667,70
1.2.1.			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS			-	1.667,70
1.2.1.1.	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	3,00	555,90	1.667,70
1.3.			SUPRA-ESTRUTURA			-	26.019,93
1.3.0.1.	SINAPI	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA, PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 7CM. AF_09/2020	M2	59,02	92,00	5.429,84
1.3.0.2.	SINAPI	97090	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138. AF_09/2021	KG	130,00	23,32	3.031,60
1.3.0.3.	SINAPI	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3). AF_11/2020	M2	78,78	222,88	17.558,49
1.4.			PAREDES E PAINÉIS			-	42.164,45
1.4.1.			ALVENARIA E DIVISÓRIAS			-	16.596,84
1.4.1.1.	SINAPI	89458	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², COM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014	M2	100,73	103,66	10.441,67
1.4.1.2.	SINAPI	89454	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014	M2	44,67	99,78	4.457,17
1.4.1.3.	SINAPI	96360	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	M2	9,36	181,41	1.698,00
1.4.2.			ESQUADRIAS E FERRAGENS			-	11.162,31
1.4.2.1.	SINAPI	94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	3,60	588,29	2.117,84
1.4.2.2.	SINAPI	34377	JANELA BASCULANTE, EM ALUMÍNIO PERFIL 20, 80 X 60 CM (A X L), 4 FLS (1 FIXA E 3 MOVEIS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 3 A 4 CM, COM VIDRO, SEM GUARNIÇÃO	UN	2,00	290,26	580,52



Just in Time Engenharia Ltda CNPJ:33.624.673/0001-71  
Rua João Alencar Guimarães nº219, sala 03 Curitiba/PR, CEP: 80.310-420  
fone: 41 3500-8420 e-mail: jit@jit-eng.com

6/b  
*[Handwritten signatures]*

## PLANILHA ORÇAMENTARIA

PROCESSO LICITATORIO Nº 76/2022 - PMMC. TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

Edificação para estruturar o setor administrativo da saúde

Prefeitura municipal de Matos Costa



Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.4.2.3.	SINAPI	39493	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	2,00	969,26	1.938,52
1.4.2.4.	SINAPI	39492	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	4,00	903,17	3.612,68
1.4.2.5.	SINAPI	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019.	M2	3,36	866,89	2.912,75
1.4.3.			<b>VIDROS</b>			-	<b>14.405,29</b>
1.4.3.1.	SINAPI	100674	JANELA FIXA DE ALUMINIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZARE CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALÇÃO. AF_12/2019	M2	13,41	1.074,22	14.405,29
1.5.			<b>COBERTURA E PROTEÇÃO</b>			-	<b>21.301,45</b>
1.5.1.			<b>COBERTURA</b>			-	<b>20.978,44</b>
1.5.1.1.	SINAPI	100381	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	65,71	71,27	4.683,15
1.5.1.2.	SINAPI	92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	65,71	97,19	6.386,35
1.5.1.3.	SINAPI	94189	TELHAMENTO COM TELHA DE CONCRETO DE ENCAIXE, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	65,71	47,94	3.150,14
1.5.1.4.	SINAPI	100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	13,40	82,93	1.111,26
1.5.1.5.	SINAPI	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	22,70	248,79	5.647,53
1.5.2.			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>			-	<b>323,01</b>
1.5.2.1.	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	6,56	49,24	323,01
1.6.			<b>REVESTIMENTOS, FORROS, MARCENARIA E SERRALHERIA, PINTURAS E TRATAMENTOS ESPECIAIS</b>			-	<b>35.186,64</b>
1.6.1.			<b>REVESTIMENTOS INTERNOS</b>			-	<b>30.266,37</b>
1.6.1.1.	SINAPI	93392	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC 1, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	19,35	66,09	1.292,06



Just in Time Engenharia Ltda. CNPJ:33.624.673/0001-71

Rua João Alencar Guimarães nº219, sala 03 Curitiba/PR, CEP: 80.310-420

fone: 41 3500-8420 e-mail: jit@jit-eng.com

Handwritten signatures and initials:

- Top signature: [Signature]
- Middle signature: [Signature]
- Bottom signature: [Signature]
- Initials: [Initials]

07/6





PLANOILHA ORÇAMENTARIA

PROCESSO LICITATORIO Nº 76/2022 - PMMC. TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022.

Edificação para estruturar o setor administrativo da saúde

Prefeitura municipal de Matos Costa

26 DE SETEMBRO 2022

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.6.1.2.	SINAPI	4826	FEITORIL EM MARMORE, POLÍDIO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *3* CM, CORTE RETO	M	4,50	155,50	699,75
1.6.1.3.	SINAPI	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANDOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	262,88	67,38	17.712,85
1.6.1.4.	SINAPI	87897	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DE PROIEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M2	262,88	6,48	1.703,46
1.6.1.5.	SINAPI	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	M2	53,02	47,94	2.541,78
1.6.1.6.	SINAPI	96130	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_05/2017	M2	143,16	24,62	3.524,60
1.6.1.7.	SINAPI	87418	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES DE AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5M² E 10M². ESPESSURA DE 0,5CM. AF_06/2014	M2	119,72	23,32	2.791,87
1.6.2.			PINTURA			-	4.920,26
1.6.2.1.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	262,88	18,14	4.768,64
1.6.2.2.	SINAPI	102513	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	M2	3,00	50,54	151,62
1.7.			PAVIMENTAÇÕES			-	10.219,56
1.7.0.1.	SINAPI	87633	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M2	52,46	94,59	4.962,19
1.7.0.2.	SINAPI	87759	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M2	6,56	116,62	765,03
1.7.0.3.	SINAPI	87250	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	59,02	60,90	3.594,32
1.7.0.4.	Composição	0004	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL C/ PODOTÁTIL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	M2	9,00	99,78	898,02
1.8.			RODAPÉS E SOLEIRAS			-	1.122,61
1.8.0.1.	SINAPI	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	4,80	137,35	659,28
1.8.0.2.	SINAPI	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	M	59,63	7,77	463,33
1.9.			INSTALAÇÕES E APARELHOS			-	12.300,97

Just in Time Engenharia Ltda (CNPJ:33.624.673/0001-71  
Rua João Alencar Guimarães nº219, sala 03 Curitiba/PR, CEP: 80.310-420  
fone: 41 3500-8420 e-mail: jit@jit-eng.com



8/10  
Paulo  
Fidelis  
Cely



PLANILHA ORÇAMENTARIA

PROCESSO LICITATORIO Nº 76/2022 - PMMC TOMADA DE PREÇO Nº 87/2022

Edificação para estruturar o setor administrativo da saúde

Prefeitura municipal de Matos Costa

26 DE SETEMBRO 2022

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.9.1.			<b>APARELHOS E METAIS</b>				<b>2.442,57</b>
1.9.1.1.	SINAPI	86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	574,04	1.148,08
1.9.1.2.	SINAPI	86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	304,51	609,02
1.9.1.3.	SINAPI	34637	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UN	1,00	304,51	304,51
1.9.1.4.	SINAPI	95546	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PEÇAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	190,48	380,96
1.9.2.			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>6.096,62</b>
1.9.2.1.	SINAPI	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	12,00	266,93	3.203,16
1.9.2.2.	SINAPI	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	10,00	196,96	1.969,60
1.9.2.3.	SINAPI	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	126,99	126,99
1.9.2.4.	SINAPI	97610	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	10,00	23,32	233,20
1.9.2.5.	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	14,25	14,25
1.9.2.6.	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	15,55	31,10
1.9.2.7.	SINAPI	93662	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	77,75	77,75
1.9.2.8.	SINAPI	39469	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	1,00	89,41	89,41
1.9.2.9.	SINAPI	39445	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	1,00	176,23	176,23
1.9.2.10.	SINAPI	98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	67,38	67,38
1.9.2.11.	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,00	107,55	107,55
1.9.3.			<b>INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E SANITARIAS</b>				<b>3.296,58</b>



Just in Time Engenharia Ltda CNPJ:33.624.673/0001-71  
Rua João Alencar Guimarães nº219, sala 03 Curitiba/PR, CEP: 80.310-420  
fone: 41 3500-8420 e-mail: jit@jit-eng.com

9/10  
Babu  
Kup



PLANILHA ORÇAMENTARIA

PROCESSO LICITATORIO Nº 76/2022 - P/MC TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022.

Edificação para estruturar o setor administrativo da saúde

Prefeitura municipal de Matos Costa

26 DE SETEMBRO 2022

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.9.3.1.	SINAPI	91786	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB- RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	3,10	40,17	124,53
1.9.3.2.	SINAPI	91785	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	19,18	53,13	1.019,03
1.9.3.3.	SINAPI	91792	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	2,80	71,27	199,56
1.9.3.4.	SINAPI	91793	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	6,70	106,26	711,94
1.9.3.5.	SINAPI	91795	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	14,30	86,82	1.241,53
1.9.4.			PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO			-	465,20
1.9.4.1.	SINAPI	101908	EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	1,00	229,36	229,36
1.9.4.2.	SINAPI	101905	EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	1,00	235,84	235,84

33.624.673/0001-71

JUST IN TIME ENGENHARIA LTDA

R. João Alencar Guimarães N° 219 - SL 05  
Serra Quilômetro - Cap: 80.310-420  
Curitiba - PR

*Ana Cristina Dalla Vecchia*

ANA CRISTINA DALLA VECCHIA

RESPONSÁVEL TÉCNICA

*Marcel Alcântara Ramos*

MARCEL ALCANTARA RAMOS

REPRESENTANTE LEGAL



Just in Time Engenharia Ltda CNPJ:33.624.673/0001-71  
Rua João Alencar Guimarães n°219, sala 03 Curitiba/PR, CEP: 80.310-420  
fone: 41 3500-8420 e-mail: jit@jit-eng.com

05/07  
*Paulo*  
*[Signature]*  
*[Signature]*



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA



ATA Nº 03/2022 – JULGAMENTO DA PROPOSTA.  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022.  
DATA: 30/09/2022 - HORA DE INÍCIO: 08h30min horas.

OBJETO: Contratação de empresa para construção de salas para estruturar o Setor Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde e oferecer melhor atendimento aos usuários do SUS no Município de Matos Costa - SC, com fornecimento de mão de obra e material, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e de acordo com descrição detalhada no presente Edital e seus anexos, vinculado ao Convênio nº 2020TR000522.

Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-se na sala de licitações a Comissão de Licitações nomeada pelo Decreto 001/2022, para a abertura do envelope da proposta da empresa habilitada. Também se fez presente na sessão o Engenheiro da Prefeitura Sr. Paulo Sergio Pimentel. A empresa JUST IN TIME ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.624.673/0001-71, apresentou um valor de R\$ 154.181,50 (cento e cinquenta e quatro mil cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos). A Comissão declara a empresa JUST IN TIME ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.624.673/0001-71, vencedora do certame. Nada mais havendo encerrou-se a presente, segue assinada pelos presentes. Encaminha-se posteriormente para ciência, análise e manifestação. Publique-se.

Fabiana Granemann – Presidente Comissão Licitação Fabiana Granemann

Dalton Fagundes – membro Dalton Fagundes

Camila Carneiro – membro Camila Carneiro

Paulo Sergio Pimentel - Paulo Sergio Pimentel

Marcel Alcântara Ramos - Marcel Alcântara Ramos